
UCHWAŁA NR XXXIX/306/22 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 19 września 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych 
przez Gminę Kije 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116) oraz 
art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1116),, Rada Gminy w Kijach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych  
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Kije w wymiarze 22 godzin tygodniowo. 

§ 2. Tracą moc: Uchwała Nr XLVIII/246/10 Rady Gminy w Kijach z dnia 24 lutego 2010 roku w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kije oraz Uchwała Nr XIII/99/12 Rady Gminy w Kijach 
z dnia 14 marca 2012 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/246/10 Rady Gminy w Kijach z dnia 
24 lutego 2010 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Kijach. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa   Świętokrzyskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kijach 

 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E46163F7-DBF1-46B5-B81A-650DA1C948D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 12 maja 2022 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
zmieniony został art. 42 ust. 7 pkt 3 lit b, który otrzymał brzmienie: „tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć (…) 

b) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że 
wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin”. 

W nowym brzmieniu w/w artykułu dodano stanowisko pedagoga specjalnego. 

Zgodnie z kompetencją art. 91 d ustawy Karty Nauczyciela – rada gminy wykonując kompetencje organu 
prowadzącego jest właściwym organem do podjęcia tej uchwały w celu dostosowania jej  do obowiązujących 
przepisów prawa. 

 Przewodniczący Rady Gminy w Kijach 

  

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E46163F7-DBF1-46B5-B81A-650DA1C948D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



